Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5» с. Суражевка

Артемовского городского округа

(МБОУ СОШ №5)

П Р И К А З

14.03.2023                                                   № 22-А

О проведении всероссийских

проверочных работ весной 2023 года

        В соответствии со статьей  28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 №1282

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере  образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», во исполнение приказа управления

образования администрации Артемовского городского округа от 06.02.2023 г. №29 «О

проведении всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных

организациях Артемовского городского округа в 2023 году» от 03.03.2023 № 62/1 «Об

утверждении списка педагогов для включения в состав межшкольных предметных

комиссий для обеспечения объективности оценивания при проверке Всероссийских

проверочных работ обучающихся в общеобразовательных организациях в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ (далее

ВПР) и ответственным за подготовку к ВПР заместителя директора по УВР Михееву

О.И.

2. Ответственному организатору ВПР:

2.1. До проведения ВПР:

• обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

МБОУ СОШ № 5 с. Суражевка в списки участников ВПР, проверить логины и

пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационно системе

оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы заявки для участия в

ВПР, получить инструктивные материалы;

• для проведения ВПР в 4,5,6,8 классах и параллели 7-х классов внести в ФИС

ОКО следующую информацию: количество классов в параллели, наименование

классов, количество обучающихся в каждом классе, даты проведения ВПР по

каждому предмету;

• скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с  материалами для проведения

ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы в

соответствии со сроками, указанными в плане –графике проведения ВПР,

направленным письмом Рособрнадзора от 09.08.2022 №08-197

• для проведения  в 4-8 классах ВПР организовать проведении работ на бланках и

работу экспертов по проверке заданий, в соответствии с порядком проведения

ВПР, направленного письмом Рособрнадзора от 09.08.2022 № 08-197;

•  обеспечить объективность процедуры проведения и проверки и проверки ВПР в

школе;

• привлечь общественного наблюдателя для оценки объективности проведения

ВПР;

2.2. В день проведения ВПР:

• распечатать варианты ВПР, протоколы и коды участников;  раздать каждому

участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР, для проведения ВПР в

компьютерной форме раздать логины и пароли;

• организовать выполнение участниками работы совместно  с ответственными в

аудиториях, заполнить протокол соответствия;

• организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение 3-х дней

с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;

• организовать проверку работ в компьютерной форме в системе электронной

проверки заданий.

2.3.Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете

ФИС ОКО.

3.Ответственному за подготовку к ВПР:

• познакомить родителей учащихся , принимающих  участие в ВПР в 2023 году, с

процедурой, порядком и графиком  проведения ВПР

• определить и подготовить учебные кабинеты для проведения ВПР, при

необходимости внести изменения в расписание уроков;

• назначить организаторами в аудитории учителей начальных классов Хлебалину

С.В., Строеву Е.С., Ивлеву Г.В. и учителя технологии Москаленко Е.В.

(Приложение)

4.Организаторам в аудитории

• провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в

аудитории;

• обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение

к приказу от 14.03.2023 № 22-А

МБОУ СОШ № 5 с. Суражевка

РАСПИСАНИЕ ВПР с 15.03.23. по 20.05.2023 года

Класс Предмет Время

выполнения

Дата

проведения

Организаторы в

аудитории

Примеч.

4 класс Русский язык ч.1 45 минут 26.04.23. Хлебалина С.В.

Русский язык ч.2 45 минут 27.04.23. Хлебалина С.В.

Математика 45 минут 11.05.23. Хлебалина С.В.

Окружающий  мир 45 минут 11.04.23. Хлебалина С.В.

5 класс Русский язык 60 минут 19.04.23. Москаленко Е.В.

Математика 60 минут 25.04.23. Москаленко Е.В.

История 45 минут 04.04.23. Москаленко Е.В.

Биология 45 минут 12.04.23. Москаленко Е.В.

6 класс Русский язык 90 минут 16.05.23. Строева Е.С.

Математика 60 минут 21.04.23. Строева Е.С.

Биология 45 минут 13.04.23 Строева Е.С.

Обществознание 45 минут 26.04.23 Строева Е.С.

7 класс Русский язык 7-а,7-б 90 минут 18.05.23. Ивлева Г.В.

Хлебалина С.В..

Математика 7-а,7-б 90 минут 04.05.23. Ивлева Г.В.

Строева Е.С..

История  7-а 60 минут 06.04.23. Ивлева Г.В.

География 7-б 90 минут 06.04.23 Строева Е.С.

Биология 7-а 60 минут 14.04.23. Строева Е.С.

Физика 7-б 45 минут 14.04.23 Ивлева Г.В.

Английский язык 45 минут 20.04.23. Хлебалина С.В.. компьют.

Английский язык 45 минут 21.04.23. Хлебалина С.В. компьют.

8 класс Русский язык 90 минут 12.05.23. Хлебалина С.В.

Математика 90 минут 20.04.23. Хлебалина С.В.

География 90 минут 05.04.23 Москаленко Е.В.

Физика 45 минут 07.04.23. Москаленко Е.В.